
EVROPSKÁ KOMISE 

V Bruselu dne ^ 20H 
C(2014) 2267 final 

Vážený pane předsedo, 

Komise děkuje Senátu za usnesení k jejímu sdělení s názvem „Evropské vysokoškolské 
vzdělávání v globálních souvislostech " [COM(2013) 499 final]. 

Dlouhodobě pozitivní postoj České republiky k podpoře vzdělávací mobility mladých lidí, 
která je prospěšná z hlediska zlepšování dovedností a osobnostního rozvoje a která přispívá 
к řešení nezaměstnanosti mladých, vítáme. 

Komise sdílí názory, jež Senát ve svém stanovisku vyjádřil, zejména pak myšlenku, že 
internacionalizace vzdělávání není cílem sama o sobě, ale pomáhá zvyšovat kvalitu 
vzdělávacích systémů v EU. Kvalitnější vzdělávání bude posléze přínosem pro evropské 
studenty a Evropa bude díky němu vyhledávána jakožto centrum vysoce kvalitního vzdělávání 
a výzkumu. Souhlasíme s tím, že má-li se tak stát, je zapotřebí reformovat stávající směrnice 
týkající se studentů a vědců. Jednání o této reformě již probíhají, a jakmile budou příslušné 
nové nástroje přijaty, zacházení se státními příslušníky třetích zemí, kteří by se v Evropské 
unii rádi věnovali studiu nebo výzkumu, se zprůhlední. 

Rovněž plně uznáváme fakt, že za splnění cílů zmiňovaných v předmětném sdělení nesou 
hlavní odpovědnost členské státy. Komise bude i nadále aktivity členských států v oblasti 
internacionalizace vysokoškolského vzdělávání podporovat, koordinovat a doplňovat, a sice 
tak, že bude členské státy povzbuzovat k výměně informací o relevantních strategiích a bude 
nabízet programovou podporu prostřednictvím programu Erasmus+ pro vzdělávací mobilitu 
studentů a akademických pracovníků a pro přeshraničnípartnerství mezi institucemi. 

Komise doufá, že tímto dopisem dostatečně reaguje na připomínky Senátu, a těší se na další 
pokračování vzájemného politického dialogu. 

S úctou 

Maroš Šefčovič 
místopředseda 

Vážený pan Milan ŠTĚCH 
předseda Senátu PČR 
Valdštejnské náměstí 17/4 
118 01 PRAHA 1 


